LEI N° 466, DE.27 DE FEVEREIRO DE 2018.

ii

"Altera a remuneração básica dos
servidores 	públicos da Câmara de
Vereadores de Retirolândia - BA".

Gabinete do Prefeito, Retirolândia-BA, em 27 de fevereiro de 2018.
/

1/

ALIVANALDQMARTINS'DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Registre-se. Pb].'ique-se. Cumpra-se.

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE RETIROLÂNDIA

GABINETE DO PREFEITO
p sipiiytA ç,

RetfroIndia
UM OOVLRNO DE TODOS

O PREFEITO MUNICIPAL DERETIROLANDIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais, FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores

aprovou e Eu sanciono a .sguinte LEI:

&3 Arti 1°t
partir de 10  de janeiro de 2018, os

vencimentos básicos dé 1'Ft:odos os servidores públicos da Câmara

Municipal de Retiolând, os que ganham até 1 (um) salário mínimo e

aqueles que ganham mais que essa quantia, serão reajustados em 1,814%

(um inteiro, oitocentos e quatorze milésimos por cento) conforme o

reajuste dado ao salário mínimo, pelo Governo  Federal, para preservar

o poder aquisitiva, nos moldes do artigo7, inciso X da Constituição

Federal. 	 13

Art. 2° - Esta Lei entrará em  vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus 1feitos para o dia 1° de janeiro de

2018, ficando revogadas as disposições em contrário.

Certifico para os devidos fins que
esta Lei foi publicada no átrio desta
Prefeitura no dia 27 de fevereiro de
2018.

Adiselm- 	.- ana Silva
Chefe de Gabinete

Rua - Argerníro Evaristo da Costa, 177— Retirolândia —Te!. (Oxx75) 3202-1176 — CEP. 48.750.000
CNPJ: 13.844.220/0001-43